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nardin ir Law, kitų tikybų dvasiškiai, 
senatoriai, kongresmenai, rašytojai, 
redaktoriai, profesoriai ir t.t. Atsišau­
kimo buklete randami dar dviejų kitų 
ietuvių vardai su titulais, būtent kun. 
Kazimieras Pugevičius, L etuvių Ka­
talikų Religinės Šalpos reikalų vedė­
jas, ir Viktoras Nakas, Lietuvių In­
formacijos Centro Washingtono sky­
riaus vedėjas.

PASIKEITIMAI LIETUVOS 
VYSKUPŲ SUDĖTYJE

(Roma, balandžio 27. LIC) Lietu­
vių Informacijos Centrui pranešė iš 
Vatikano, kad ten besilankančios Lie­
tuvos vyskupų ir dvasiškių delegacijos 
vadovas, vyskupas Liudas Povilonis, 
dėl sveikatos atsistatydino iš pareigų. 
Jis ėjo Vyskupų Konferencijos pirmi­
ninko bei Kauno arkivyskupijos ir 
Vilkaviškio vyskupijos apaštalinio ad­
ministratoriaus pareigas Lietuvoje.

Ši delegacija jau Išvyko iš -Ro 
mos atgal į Lietuvą. Ji balandžio 13 
atvyko į Vatucaną privalomam ad ii- 
mina (prie slenksčio) pasimatynmui su 
Popiežium Jonu PauLum II.

Delegacija grįžta į Lietuvą su šiais 
naujais paskyrimais: Kauno ir Vilka­
viškio vyskupijų apaštaliniu adminis­
tratoriumi tampa J. E. vysk. Juozas 
Preikšas, ėjęs Kau’ao arkivyskupijos 
apaštalinio administratoriaus augzilia­
ro ir generalvikaro pareigas. Lietuvos 
Vyskupų Konferencijos pirmininkavi­
mo pareigas perima Kaišiadorių apaš­
talinis administratorius vysk. Vincen­
tas Sladkevičius, o jo pavaduotoju 
tampa Telšių vyskupijos ir Klaipėdos 
prelatūros apaštalininis administrato­
rius vysk. Antanas Vaičius.

Šios delegacijos sąstate buvo ir 
vysk. Vladas Michelevičius, Kauno 
arkivyskupijos apaštalinio administra­
toriaus augziliaras; Prel. Algirdas Gu­
tauskas, Vilniaus arkivyskupijos kapi­
tulinis vikaras; Prel. Kazimieras Dulks- 
nys, Panevėžio vyskupijos kapitulinis 
vikaras; Mons. Antanas Bitvinskas, 
Katino arkivyskupijos kancleris; Kun. 
dr. Pranciškus Vaičekonis, Kauno ku­
nigų seminarijos dėstytojas................

¡VAIRIOS ŽINIOS
Nepasisekęs lėktuvo pagrobimas pa­

reikalavo 9 aukų ir 20 sužeistų. Nu­
šautųjų skaičiuje buvo lėktuvo paly­
dovė, trys keleiviai ir penki vienos Si­
biro muzikantų šeimos nariai, kurie 
norėjo nukreipti lėktuvą iš Irkutsko 
į Londoną. Savo ginklus jie buvo 
paslėpę muzikiniuose instrumentuose. 
Pilotas tačiau pasakė, kad jam reikia

ŠVENTASIS TĖVE, POPIEŽIAU 
JONAI PAULIAU Il-asis!

Jūsų sveikinimas mus sujaudino ir 
padrąsino nehu.kiančiai dirbti lietuvių 
tautos gyvybės naudai, visuotinės Baž­
nyčios šeimoje.

Dėkojame Jums už asmenišką ryž­
tą viešai kelti Lietuvos ypač tikinčiųjų 
persekiojimo klausimą. Nepaprastai 
džiaugiamės Jūsų rūpesčiu švęsti Lie­
tuvos, Marijos žemės, 600 metų krikš­
to sukaktį ir sutikimo priimti viso pa­
saulio lietuvius privačioje audiencijoje 
Romoje 1987 m. vasarą. Jūs esate 
Lietuvos ir išeivijos lietuvių šviesa ir 
viltis.

Vieningi tikėjime Kristuje siunčia­
me Jums savo maldas ir mintis.

Su Pagarba, 
VI Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso atstovai 
Kanbera, Australija 
1987 gruodžio 30

VYSKUPAS BALTAKIS 
PASIRAŠO ATSIŠAUKIMĄ DĖL 
RELIGINĖS LAISVĖS SOVIETŲ 
SĄJUNGOJE

(Washingtonas, balandžio 28. LlC) 
Vyskupas Paulius Baltakis, O.F.M., 
buvo vienas iš dviejų su puse šmtų 
įžymių Amerikos gyventojų, pakvies­
tų pasirašyti atsišaukimą Mik'haiilui 
Gorbachevui. Iš komunistų vado pa­
geidaujama, kad sovietų valdž:a su­
teiktų religinę laisvę krašto gyvento­
jams šiais metais, kai švenčiama tūks- 
tanties metų nuo krikščionybės įve­
dimo Ukrainoje ir Rusijoje sukaktis.

Atsišaukime pateikiami specifiniai 
prašymai, pavyzdžiui, kad religinėms 
bendruomenėms būtų suteiktos tos pa­
čios teisės kaip ir ateistinėms grupėms, 
kad būtų leidžiama laisvai perduoti 
religines žinias jaunimui, kad religi­
nėms bendruomenėms būtų užtikrinta 
spaudos laisvė, kad Ukrainos katalikų 
ir ortodoksų bendruomenės sulauktų 
valdžios pripažinimo ir t.t.

Ats'šaukimas atspausdintas bukleto 
formatu anglų ir rusų ka'bomis. Jis 
buvo įteiktas prezidentui Reaganui 
balandžio 25 d. su prašymu, kad pre­
zidentas jį perduotų Gorbachevui kai 
jiedu susitiks gegužės gale. Taipogi, 
10 kopijų buvo perduotos sovietų am­
basadai Washingtone. Be to, tikintys 
iš JAV, kurie šiais metais važiuos į 
Sovietų Sąjungą dalyvauti krikščiony­
bės jubiliejaus iškilmėse, bus ragina­
mi su savim vežtis atsišaukimo kopi­
jas ir jas tenai skleisti.

Be Vyskupo Baltakio, atsišaukimą 
pasirašančių tarpe yra kardinolai Ber-
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Kaip žvaigždės vis spindi, taip tu amžinai ta pati. 
O mylima motina, laime širdin atsigrįžus, 
Tik tavo palaima gyvenimo vieškeliai gražūs, 
Tik tavo meilė mums kaip jūra gili ir plati.

pasiimti benzino Suomijoje, bet v e- 
toj to jis nusileido Leningrade, kur 
kareiviai įsiveržė į lėktuvą.

Jaunimo centra Čikagoje Alham- 
bros ordinas paskelbė istorine vieta ir 
savo dovanotoje pagerbimo lentoje 
iškėlė lietuvių ištikimybę krikščiony­
bei, nežiūrint nacių ir komunistų prie­
spaudos. Tas specialus pagerbimas 
įvyko Jaunimo centrui švenčiant 30 
metų sukaktį.

Per klaidą pačių kubiečių buvo nu­
muštas Angoloje kubiečių karininkų 
lėktuvas Antanov-2 6, kuriame žuvo 
26 aukšto rango Kubos karininkai, 
jų tarpe vicemin. gen. Francisco Cruz 
Bourzac, pulk. Jorge Izquierdo Qui­
nones, pulk. let. Carlos Camilo Alva­
rez ir kiti karo pajėgų vadovai.

TASS pranešė kad netoli Klaipė­
dos, Palangos pušyne dėl per greito 
važiavimo užsisukime įvyko geležin­
kelio katastrofa. Nuėjus nuo bėgių 
apvirto 20 cisternų, iš kurių išsipylė 
nafta į Palangos pušyną. Daromos 
pastangos, kad nafta nepatektų į Bal­
tijos jūrą.

Ko siekia Gorbačiovas, kai. lanky­
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damasis Jugoslavijoje pasirašė kartu 
su jugoslavais deklaraciją, niekuomet 
nesikišti į kitų valstybių reikalus ir leis­
ti kiekvinai valstybei praktikuoti skir­
tingas socializmo santvarkas. Taigi 
pagal Gorbačiovą, sovietai neteisėtai 
įsiveržė į Vengriją ir Čekoslovakiją 
sukilimams numalšinti o okupacinės 
kariuomenės iš ten neatitraukia?!

TRISDEŠIMT DU
KONGRESMENAI RAGINA 
PREZIDENTĄ SUSITIKTI SU 
LIETUVIAIS MASKVOJE

Kongresmenai prezidento prašo, 
kad jisai privačiam pokalbiui kviestų 
J. E. vyskupą Julijoną Steponavičių, 
Nijolę Sadūnaitę, kunigą Joną-Kąstytį 
Matulionį, Jadvygą Bieliauskienę, Pe­
trą Cidziką, Vytautą Bogušį ir Antaną 
Terlecką.

Kongresmenai teigia, kad toks pre­
zidento žygis būtų didžiu’ė moralinės 
paramos išraiška ne tik šiems lietu­
viams bei taip pat ir žmogaus teisių 
sąjūdžiui Lietuvoje. Antra, toks pa­
simatymas suteiktų progą prezidentui 
giliau pažinti Pabaltijo valstybes, ku­
rių padėtis užima unikalią vietą JAV 
santykiuose su Sovietų Sąjunga.
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ĮVAIRENYBES iŠ VISUR... I Laiške prokurorui Boris Popovu!,
| 51 kongresmenas sako, kad nors of.- 

KVIETIMAS PAMINĖTI gegužės 20-ji yra vienas tragiškiausių cia' iai skelbiama, jog Gražulis nuteis-
40-ĄSIAS BAISIŲJŲ LIETUVOS 
DEPORTACIJŲ METI NES 
GEGUŽĖS 22 DIENĄ

(New Yorkas, gegužes 6. LIC) 
Vakarus pasiekė 30 asmenų pasirašy­
tas kvietimas paminėti keturiasdešimt­
metį Lietuvos deportacijų, įvykus ų 
1948 m. gegužės 20-22 d.d. Sis kvie­
timas paremia Lietuvos Laisvės Lygos 
raginimą sekmadienį, 1988 gegužės 
22 d. pagerbti masinių represijų au­
kas. Tik šį kviet mą pasirašiusieji siū­
lo "tą dieną surengti minėjimus ne 
vien Vilniuje ir Kaune, bet visose 
Lietuvos bažnyčiose, tą dieną šv. Mi­
šių Aukoje prisminti nužudytųjų, 
mirusių nuo bado ir šalčio vėles ir vi­
sus iki šiol tebegyvenančius konclage- 
rininkus ir tremtinius ”

Į Lietuvos lenkus lietuvius
Lietuvoje platinamas Lietuvos Lais­

vės Lyga-- (LLL) atsišaukimas į lietu­
viu ir lenku tauta kuriuo kviečiama G C
paminėti 1948 gegužės 20 - 22-osios 
trėmimų į Sibirą 40-sias metines. Kaip 
žinome, Stalino-Sniečkaus režimas 
įvykdė didžiausią Lietuvos istor joje 
genocido aktą: apie 200 tūkstančių 
civilių Lietuvos gyventojų - vyrų ir 
moterų, vaikų ir senelių, lietuvių, len­
kų ir žydų buvo be jokio formalaus 
nusikaltimo ir teismo nuosprendžio 
deportuota į tolimuosius TSRS rajo­
nus, pasmerkta fiziniam ir dvasiniam 
sunaikinimui. Tūkstančiai atimtų gy­
vybių, prarastų sveikatų, sulaužytų li­
kimų kainavo Lietuvai ši stalininės po- 1 
litikos akcija. Jos moralines pasek-; 
mes lietuvių tauta išgyvena šiandien ir j 
išgyvens ateinančiose kartose. 1948 ¡

ATSIUSTA
c.

LKB Kronikos VIII tomas kuriame 
sudėta 8 Kronikos numeriai: Nr. 60 - 
1983 lapkričio 1 d., Nr. 61 - 1984 
sausio 6 d., Nr. 62 - 1984 balandžio 
4 d., Nr. 63 - 1984 liepos 1 d., Nr. 
64- 1984 spalio 7 d., Nr. 65 - 1985 
sausio 6 d., Nr. 66 - 1985 balandžio Į 
7 d., Nr. 67- 1985 liepos 16 d. ir 
slapta komunistų instrukcija, nuro­
danti, kaip reikia persekioti tikinčiuo­
sius. 530 puslapių knyga. Kaina 10 
dolerių.

LKB Kronikos knygos lietuvių, an­
glų, ispanų ir prancūzų kalbomis siun­
čiamos į 138 valstybes: universitetų 
ir kolegijų bibliotekoms, spaudai, ra- 
rijo ir televizijos stotims, katalikų 
ir nekatalikų vyskupams, vienuoly­
nams, žymiausioms organizacijoms, 
aukštiems valdžios pareigūnams ir 
parlamentarams, kunigų seminarijoms, 
žinių agentūroms, įvairiems institu­
tams, kai kuriems užsienio diploma­
tams ir visoms tarptautinėms organi­
zacijoms.

LKB Kronikos knygų leidimas net 
po kelius tomus kasmet, reikalauja 
labai didelių sumų-lėšų, kurių leidė­
jams labai trūksta. LKB Kronikos 
knygų leidimas ir platus skleidimas 

puslapių Lietuvos istorijoje, tai visų 
mūsų neužmirštamas skausmas!

Po 10 ir daugiau metų dalis gyvų 
išlikusių tremtinių sugrįžo į Lietuvą. 
Tačiau oficialiais duomenimis tik 10% 
jų buvo pripažinti nekaltais deportuo­
ti. Vien jiems buvo grąžinti trobesiai, 
maža turto dalis. Likusieji 90%, tu­
rėjo pirkti iš valstybės savo pa­
liktus trobesius.

Visos staliniečių pastangos apgauti 
istoriją, išcenzūruoti tautos atminti, 
nuslėpti savo nusikaltimus, yra berg- 
džios. Tai liudija pernai rugpjūčio 
23-ja Vilniuje įvykęs mitingas. Apie 
tai ka ba ir dabartinė LLL iniciatyva 
stalininio aukų atminimui. Mes palai­
kome LLL raginimą sekmadienį, 1988 
gegužės 22-ją, pagerbti masinių re­
presijų aukas. Tik mes siūlome tą
dieną -surengti -minėjimus ne vien 
Vilniuje ir Kaune, bet visose Lietuvos 
bažnyčiose, tą dieną šv. Mišių Auko­
je prisiminti nužudytųjų, mirusių nuo 
bado ir šalč o vėles ir visus iki šiol 
tebegyvenančius konclager ninkus ir 
tremtinius: kun. Alfonsą SVARINS­
KĄ, kun. Sigitą TAMKEVIČIŲ. Bo­
leslovą LIZŪNĄ, Joną PAKUCKĄ, 
Petrą GRAŽULĮ, J. E. Vysk. Julijo­
ną STEPONAVIČIŲ, Viktorą PET ¡ 
KŲ, Balį GAJAUSKĄ, Gintautą i 
IEŠMANTĄ ir kitus kenčiančius už I 
DIEVĄ ir Tėvynę. Tegui tai būna 
mūsų protestu prieš tebesitęsiančią 
stalininę vergovę. Siūlome minėtose 
Kauno bažnyčiose sugiedoti Lietuvos 
himną, o Vilniaus - dar ir tautinį Len­
kijos himną, išeiti tylos eitynėms į 
gatves. (LIC)

PAMINĖTI
laisvajame pasaulyje yra būtinas, ka­
dangi Kronika yra geriausia kovos 
priemonė už tikėjimo ir tautos laisvę.

Lietuvos Kronikos Sąjunga skelbia 
aukų vajų: Paaukojusieji 100 dol. yra 
amžini Sąjungos nariai, 1000 dol. - 
mecenatai apmokėjusieji vieno tomo 
atspausd nimą - mecenatai leidėjai. 
Už aukotojus kasdien yra laikomos šv. 
Mišios ir jų aukos atleidžiamos nuo 
valdžios mokesčių.

TĖVYNĖS SARGAS 1987 Nr. 3 
(68) Pradėtas leisti 1896 m. Reda­
guoja Alg. J. Kasulait s. Leidžia Po­
piežiaus Leono XIII Literatūros Fon­
das. Liet. Krikščionių Demokratų or­
ganas. 96 psl. Kaina 4 do'.

1988 METŲ KALENDORIUS, 
paruošė Stasys Prakapas, išleido Pri­
sikėlimo parapijos Toronte ekonomi­
nė sekcija, tiražas 3000.

Be įprastinių mėnesio vardų, kitų 
nurodymų, čia iš spaudos su­
rikta įvairiausios medžiagos, ederaščių, 
straipsnių, straipsnelių aktualiais klau­
simais, sveikatos patarimų, įvaireny­
bių, aforizmų, poezijos. Taip pat pa­
teikiama lietuviškų laikraščių adresai, 
įdėta ir skelbimų. Kalendorius turi 
204 puslapius, kaina nenurodyta.

i tas dėl atsisakymo atlikti mokamuo- 
I sius karinius pratimus, tačiau jis iš 
tikrųjų buvo nubaustas už jo teigi­
nius bei politinius įsitikinimus, nes ka­
rinę tarnybą jis yra 1977-1979 m. 
atlikęs, kur buvo diskriminuojamas, 
persekiojamas ir verdančia smala iš 
viršaus apipiltas. O dabartiniame teis­
me žiauriai sumušta 70 asmenų aky- 
vaizdoje ir iš teismo salės išvilktas. Gi 
200 Grąžui o rėmėjų stovinčių lauke 
prie teismo salės buvo užpulti milici­
jos su šunimis. Tat smurto vartoji­
mas teisme jam ir jo rimėjams, kelia 
susirūpinimą, kad jam gali būti grės­
mė ir lageryje. Nes jo padėtis apgai­
lėtinai panaši į kitų politinių disidentų, 
kurie už savo ve klą baudžiami šauki­
mais į karinius apmokymus ir įkalini­
mu, kaip va: Martins Bariss, Rai- 
monds Bitenieks ir Linards Grantinš - 
latviai, bei estas Heiki Ahonen.

Lietuvos Rašytojų Sąjunga, balan 
džio 5 d. susir nkimo rezolucijoje pa­
reikalavo:
1) Pripažinti va'stybine Lietuvos TSR 

kalba lietuvių kalba.
2) Uždrausti rusų kalbą darželių lie­

tuviškose grupėse; vidurinėse mo­
kyklose dėstyti rusų kalbą t k nuo 
IV klasės. (LIC).

Raseinių rajono Pikčiūn„ moky­
kloje, kuri randasi greta Maironio 
tėviškės, susikūrė Lietuvos Kultūros 
Fondui remti klubas, pasivadinęs "Prie 
šaltinio” vardu. Tikslas - rūpintis Mai 
ronio gimtinės vietų tvarkymu; rinkti 
atsiminimus apie jį.
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Vietos laikraštis "Tiesa” pranešė, 
kad Kaune lietuviškai kalbantis nusi­
kaltėlis sužalojęs prof. Bredikį, pagro­
bė jo automobilį. Vėliau automobilis 
buvo rastas vaikų muzikos mokyk os 
kieme į kurį grobikas buvo atvykęs 
važiuodamas prieš eismo kryptį.

Prof. J. Brėdikiui Kauno klinikoje 
padaryta galvos operacija. Jis yra 
vienas žymiausių Lietuvos širdies ligų 
specialistų, chirurgas. Gimęs 1929 m. 
Nuo 1964 m. - hospitalinės chirurgi­
jos katedros vedėjas. Nusikaltėlis dar 
nesurastas.

Nuo sausio 16 d. Varšuvoje gas- 
truliavo Lietuvos akademinis operos ir 
baleto teatras. Per savaitę alko buvo 
parodyti septyni spektakliai, kuriuose 
dalyvauja 300 da.nininkų, muzikų, 
šokėjų. Gastrolės buvo pradėtos V. 
Klovos opera PILĖNAI.

MINĖJO 1949 METŲ 
DEPORTACIJAS

1949 m. deportacijos prasidėjo ko­
vo 20 d., kada apie 60.000 asmenų 
buvo išvežta iš Estijos ir apie 50.000 
iš Latvijos. Lietuvoje 1947 m. buvo 
deportuota 70.000 ir dar 70.000 se­
kančiais 1948 m., o 1949 m. kovo 
24 - 27 dienomis apie 50.000 buvo 
deportuota ir 40.000 tų pačių metų 
vasarą. Tai taip atsirado 230.000 
lietuvių Sibiro sniegynuose iš Stalino 
malones, kurs norėjo pareikšti drau­
gišką gestą savanoriškai nesenai įsto­
jusioms Pabaltijo respublikoms, kaip 
tvirtina maloningas Stalino įpėdinis 
M. Gorbačiovas. O tuos malonumus 
paminėjo kovo 25 d. Baltų Taryba 
Londone prie Jaltos paminklo. To 
įvykio tuo pačiu laiku minėjimai įvy­
ko Taline, Rygoje ir Vilniuje.

Kaip praneša korespondentai iš 
Stockho'mo, demonstracijos buvo tai­
kingos, bet Rygoje 15 dalyv.ų buvo 
areštuoti.

Gunarui Astrai mirus ant operaci 
n:o stalo Leningrado ligoninėje, lais­
vės kovotojui iškalėjusiam 19 metų, 
pasiuntė lietuvių užuojautą latvių Tau­
tai lietuviai patrijotai.

Maskvoje vieši žmonių protestai 
sustabdė naujos branduolinės jėgai­
nės statybą Krasnodare, rašo "Kom- 
somolskaja Pravda”. Černoby'io ne­
laimė yra giliai įsišaknijusi žmonėse.

32 lietuviai pasiuntė TSRS Tarybų 
Prezidiumui Pareiškimus, išreikšdami 
solidarumą su armėnais ir su Krymo 
totoria’s reikalaudami, kad jiems būtų 
grąžinamos tėvų ir protėvių žemės ir 
atitaisyti sunkus nusikaltimai prieš 
žmoniškumą .

Balandžio 21 d. Maskvoje, JAV 
ambasadoje Shultzas susitiko su Petru 
Pakėnu, Povilu Pečiuliaičiu ir dr. Al­
girdu Statkevičium. O balandžio 20 
d. sekretoriaus pavaduotojas Richard 
Schifter ten pat,' pravedė pokalbi su 
įvairiais žmogaus teisių gynėjais, ku­
rių tarpe buvo Nijolė Sadūnaitė ir dr. 
Algirdas Starkevičius, 64 m. amžiaus, 
turįs JAV pilietybę, žiauriausiai tero­
rizuojamas dėl tikėjimo.

2



LAIKAS Nr. 730 ŠVENČIAUSIOS MERGELĖS MARIJOS METAI Pud. j

S E K M A D i E N I O
R I M g I A I
+ + 4-4-+4- + -+'-+--4- + + 4,--F-f-4i"-+ + H- 4- + -f-

MARUOS DšDŽiOJI MISIJA

RELIGINES ŽINIOS

Mūsų amžius yra Marijos amžius. 
Šios amžiaus scenoje stovi "moteris, 
apsiausta saule, po jos kojomis menu­
lis, o ant galvos dvylikos žvaigždžių 
vainikas. Toji moteris, aprašyta Apo­
kalipsės knygoje yra Marija kuriai 
Dievas suteikė ypatingą misiją: padėti 
nugalėti Dievo priešą šėtoną, atvaiz­
duotą Apokalipsės knygoje, kaip rau­
doną slibiną su septyniom galvom, su 
dešimčia ragų ir septyniomis diade­
momis ant galvų” (Apok. 12).

Raudonas slibinas yra šių dienų An­
tikristas, kuris kovoja prieš Kristų, 
jo Bažnyčią ir krikščionis daugelyje 
žemės kraštų, kurių valdovai yra lyg 
tie ragai, pasiruošę kovoti. Kaikurie 
kovoja tiesioginiai prieš Dievą ir ti­
kinčiuosius, juos mesdami i kalėjimą 
ir žudydami, o kiti naudoja slaptas 
priemones, skaidydami tikinčiuosius 
ir naikindami moralę.

Pasauliniai įvykiai atskleidžia šios 
kovos pradžią ir jos eigą pasaulinėje 
scenoje. Štai lemiamieji metai reikia 
skaityti 1917. Tų metų eigoje pašau 
linės jėgos išeina j grumtynes: 1917 
m. balandžio 6 d. Š. Amerika įstoja 
i karą, tų pačių metų 7 lapkričio Ru­
sijoje įvyksta revoliucija, kuri krau­
ju j e ir ugiyįe paskandina visą kraštą 
ir išplečia revoliuciją po antrojo pa­
saulio karo po visą pasaulį. Tų pačių 
metų birželio 24 d. Romoje, krikščio­
nybės centre Masonai iškilmingai 
švenčia dviejų šimtų metų iškilminga 
sukaktį su plakatais prieš Vatikano 
langus.

Šių įvykių akivaizdoje Dievas siun­
čia Dangiškąją Motifią Mariją j Fa­
tima Portugalijoje, kuri gegužės 13 
dieną apsireiškia trims piemenėliams, 
pasisakydama, kad ateina iš dangaus 
su specialia misija visai Bažnyčiai ir 
žmonijai, kad apsaugoti nuo karo, 
nuo bedievybės tvano. Marija pir­
mame apsireiškime per tris piemen 
liūs: Luciją, Jacintą ir Pranciškų nu­
rodo priemones, kaip išvengti karo ir 
bedievybės pavojaus: kasdien kalbėti 
rožančiaus maldą ir atlikti atgailos dar­
bus.

Trys piemenėliai imasi uol ai vyk­
dyti Marijos prašymo, kalbėti Sv. Ro­
žančių ir atlikti apsimarinimo darbus: 
pakelti alkį ir troškulį, bei kitus apsi­
marinimo veiksmus. Masonišką val­
džia bando vaikus įbauginti, grasin­
dama juos gyvus sudeginti ktcsnyje, 
bet piemenėliai nenusigąsta gras rūmų, 
ištikimi Marijos prašymams: kiekvie­
ną mėnesio 13-tą susirenka maldai ir 
Marijos apreiškimams iki spalio mė­
nesio 13-tos.

Marija kituose apsireiškimuose iš­
pranašavo naujo-antrojo pas. karo 
pavojų, Bažnyčios persekiojimą, išti­
sų tautų sunaikinimą ir nušlavimą nuo 
geografijos ir istorijos lapų. Visa tai 
jau įvyko ir mes esame tų įvykių gyvi

Fatimoje Marija per tris vaikus nurodė 
žmonėms priemones iš'aikyti taiką 

per maldą ir atgailą

liudininkai: II pas. karas pareikalavęs 
milijonus žmonių gyvybių, krikščionių 
persekiojimas išsiplėtęs netik Rusijo­
je, bet ir kituose komunizmo užim­
tuose kraštuose, Pabaltijo valstybių 
sunaikinimas, masonet-ijos įsiskverbi­
mas į daugybę įstatymų ir tautų pa­
pročius.

Visa tai įrodo akivaizdžiai, kad 
krikščionija ir žmonija neparodė dides­
nio dėmesio į Marijos motinišką kvie­
timą: jugtis į bendrą Maldos ir At­
gailos žygį už pasaulio taiką ir laisvę. 
Tik mažos grupės tikinčiųjų ėmė šir­
din Marijos prašymą, kaip pavyzdžiui 
portugalų tauta, kuri išliko ištikima 
Marijos prašymams, todėl išvengė 
karo ir bedievybės pavojaus.

Niekada nėra vėlu: mums lietu­
viams, kurie patyrėme savo tautos tra­
gediją, turime imti širdin Marijos 
kvietimą prie maldos ir atgailos. Lie­
tuvoje mūsų tautiečiai jau suprato Ma­
rijos prašymą ir jungiasi prie maldos 
ir atgailos. O mes laisvojo pasaulio 
lietuviai ko dar laukiame, gal naujų 
ženklų, kuriuos dangus mums siųstų. 
Bet gali būti vėlu, peš pasaulio hori­
zonte matosi nauji pavojai visai žmo­
ni’./ prarasti taiką ir pakliūti į bedie 
vybės jungą.

Todėl imkim širdin mūsų dangiškos 
Motinos prašymo: pradėti nuoširdž.ai 
melstis už viso pasaulio taiką ir tautų 
laisvę, palydint savo aps mariu mais 
ir savo kasdieninėmis aukomis, kad 
Dievas per Marijos užtarymą būtų 
mums gailestingas ir apsaugotų nuo 
karo ir bedievybės maro.

Kun. AUGUSTINAS

Popiežius Joonas Paulius II Jeru­
zalės patriarchu paskyrė palestinietį ' pirmininkas vysk. Dom. Luciano Mdn- 
prelatą Michel Sabbah, 54 m. Tai ¡ des de Almeida su kard. Dom. Ivo 
pirmas melchitų, maronitų patriarchas , Lorscheider ir su dviem kunigais bu- 
lotinų apeigų. Ankstyvesnis patriar- 1 vo Sovietų Sąjungoje ir 1987 m.
chas Giuseppe Beltritti, 77 m., pasi­
traukė į poilsį. Naująjį patriarchą po­
piežius konsekravo sausio 6 d.

Vysk. V. Sladkevičius priminė ti­
kintiesiems, kad reikia mylėti tiesą ir 
teisingumą, ir re kalui esant, tiesą 
ginti nuo melo ir šmeižto, ir paneigia 
Arnoldo Čaikovskio šmeižtus "Tieso­
je”. O Kaišedorių vyskupijos kuni­
gai Lietuvos vyskupams ir Kun. semi­
narijai pasiuntė pareiškimą kunigų se­
minarijos negerovėm pašalinimui.

JAV Katalikų Episkopatas kriti­
kuoja kam sužlugdė taikingas manifes­
tacijas Kaune bei Vilniuje ir nesilaiko 
Helsinkio Akto įsipareigojimų ir prašo 
laisvės ištremtam vyskupui ir įkalin­
tiems gunigąms gerbiant tarptautines 
sutartis.

Vietname nuteista 5 m. kalėti viena 
seselė vienuolė už tai, kad padėjusi 
pabėgantiems.

Vatikano laikraštis "L’Osservatore 
Romano” paskelbė apie 16-kos naujų 
kunigų įšvventin'mą Lietuvoje ir ap­
gailestauja, kad daromi trukdymai į 
seminariją priimti norinčius įstoti kan­
didatus, jau esančios 156 parapijos 
be kunigo.

Medjugorje vietov; Jugoslavijoje, 
kur apsireiškianti Svenc. M. Marija, 
nuo 1981 m jau yra aplankę apie 10 
milijonų žmonių, jų tarpe apie 10.000 
kunigų. Speciali Bažnyčios komisija 
t ria tų įvykių pobūdį.

Lietuvių Šv. Kazimiero kolegija Ro- 
! moje iki šio' turėjo daugiau kaip 80 
; klier'kų. Iš jų daugiau kaip 50 buvo 
. įšventintį į kunigus.

Į Vatikatno vyskupų sinodą atvykę 
du Vietnamo vyskupai ] 
apie didelius sunkumus,

i turi pake ti tikintieji.
į Albanijos vyriausybė uždraudė tė­
vams duoti naujagimiams krikščioniš­
kus arba musulmoniškus vardus.

Latvijoje Rygos ir Liepojos vysku­
pijom popiežius Jonas Paulius II 
paskyrė dar vieną vyskupą augz liarą - 
piel. Wilhelma Nukss, Rygos Šv. Al 
berto parapijos kleboną. Vysk. Nukss 
kunigu įšventino 1964 m. vysk. P. 
Maželis Kauno katedroje. Rygos aug­
ziliaras vysk. Kazimieras Dulbinskis 
jau daug metų ištremtas į Vilaką.

Poeto Antano Vienaž.ndžio, kuni­
go, skulptūrą atidengta Mažeikiuose.

Latvijos jaunas liuteronas Gederts 
Me’ngalis laikomas psichiatrinėje li­
goninėje. Jis buvo studentas Rygos 
liuteronų seminarijoje. Nubaustas už 
reika'avimą, kad būtų pakeisti religi­
nių bendruomenių tvarkymui išleistie­
ji įstatymai, suvaržą tikinčiųjų reiški­
mąsi.

Brazilijos vyskupų konferencijos 
in < r-i L-'-i c «rwrclr I T IIPCMA ly/iilrt-

rugsėjo mėn. lankėsi Lietuvoje. Lei­
dimą keliauti gavo per Ortodoksų 
Maskvos patriarchą. Maskvoje lan­
kėsi ten esančioje vienintelėje katalikų 
bažnyčioje, kurią aptarnauja lietuvis 
kun. St. Mažeika. Lankėsi ir Vilniu­
je, kur Šv. Petro ir Povilo bažnyčioje 
galėjo laikyti mišias. Po mišių prisiar­
tino prie svečių penketas jaunuolių su 
rožėmis. Su lietuviais plačiau išsikal­
bėti negalėjo.

JAV katalikų vyskupų konferenci­
ja pakvietė katalikus jugtis prie Lietu­
vos katalikų maldų į Mergelę Mariją 
už kenčiančią Lietuvą.

Prahos arkiv. kard. Tomasek pareiš­
kė protestą, kam Čekoslovakijos val­
džia stojantiems į vienintelį Cečoslo- 
vakijoje veikiantį Litomerice teologi­
jos fakultetą įsake raštu duoti patvir­
tinimą, kad nepriklauso jokiai vienuo­
lijai ir nėra įsipareigoję ateityje tapti 
vienuoliais.

Vengrijoje popiežius paskyrė du 
naujus arkivyskupus ir du vyskupus.

Vatikanas patvarkė, kad bažnyti­
niuose koncertuose nebūtų naudoja­
ma pasaulietiška muzika.

Anglijoje rugpjūčio 1 įšventintas 
kunigu David Mead Briggs, 76 metų, 
kuris yra buvęs anglikonų kunigu, yra 
vedęs. Radęs katalikybėje tiesą, pe­
rėjo į Katalikų Bažnyčią. Jo šventi­
muose dalyvavo jo žmona, du sūnus 
ir dvi dukraitės.

LIETUVA IR LIETUVIAI 
ARGENTINOS SPAUDOJE

Kaip ir kiekvienais metais Vasario 
16 d. proga L'etuvai Išlaisvinti Komi­
tetas - L.I.K.A.R. su pirm. Aleksan- 

i papasakojo 1 dro Arturo Mičiudo parašu paskelbė 
kuriuos ten ¡ viešą pareiškimą, kuris buvo pasiųstas 

Krašto Vyriausybei, Ministerijoms, 
Senatoriams, Kongreso atstovams, įta­
kingiems asmenims, ž'nių agentūroms, 
laikraščiams bei radijų programoms.

Šis pareiškimas buvo skaitomas išti­
sai per žurnalisto A'eksandro Mancini 
"Personalmente” Radijo del Plata 
programoje ir taip pat per Radijo "EI 
Mundo”, "Radijo Splendid”. O svar­
biausias ištraukas patalpino didieji 
dienraščiai "CLARIN”, "LA PREN­
SA”, "LA NACION”, "LA NUE­
VA PROVINCIA” ir kelių provn- 
cijų laikraščiai, kurie buvo pasiekti 
per "TELAM” žinių agentūrą. Ten­
ka pastebėti, kad pirmą kartą savo ve­
damajame "LA NACION” Vasario 
19 d. laidoje panaudojo Aleksandro 
Arturo Mičiudo pasiųstą medžiagą.

Aušros Vartų parapijoje, kiekvieną 
pirmadienį, nuo 16 vai. iki 18 vai. 
duoda teisinius patarimus veltui, pri­
tyręs advokatas ypatingai pencijos - 
jubilacijos reikalų!
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MUSŲ KOLONUOS AKADEMIKAI

Rafae! Paršelis, gimęs Argentinoje 
iš senųjų emigrantų: Antano, kilusio 
iš Troškūnų ir Natalijos Šantaraitės, 
gimusios Balninkuose Paršelių šeimoje.

Pradžios mokslą išėjo, seselių kaz'.- 
mieričių vedamoje Aušros Vartų lie­
tuvių moky’oje. Aukštesnįjį mokslą 
atliko Technikos mokykloje Nr. 31 
Bs. Aires mieste, kurią baigęs gavo 
pažymėjimą kaipo "Técnico en Artes 
Gráficos”. Vėliau tesé studijas savo 
srityje Lanus mieste gaudamas titulą: 
"Profesor en Técnicas contables y ad­
ministrativas”.

Šiuo metu dirba kaip mokytojas - 
dėstytojas: Lanus technikos mokyklo­
je Nr. 11, technikos mokyklose Nr. 
31 Cap. Fed. ir Nr. X Quilmes mieste. 
Jau yra 20 metų kaip R. Paršelis for­
muoja Argentinos jaunimą technikos 
srityje. Jo dėstymo objektas: Conta­
bilidad, Administración ir kt.

Yra buvęs "Rambyno” šokėjas nuo 
pat jo įsisteigimo ir Šv. Cecilijos lie­
tuvių choro dalyvis. Keletą metų yra 
buvęs "Laiko” spaustuvės vedėjas ir 
rinkėjas, dirbo "La Nación” dienraš­
tyje - Cap. Bendradarbiavo leidžiant 
Arg. Liet, jaunimui knygą - brošiūrą 
apie Lietuvą: "LITUANIA SU HIS­
TORIA, ARTE Y CULTURA” 1966

UŽJŪRIO NAUJIENOS
Daliai Alvarez Kairelytei, šių metų 

vasario mėn. lankantis JAV-se,, teko 
susitikti kai kuriuos buvus us argenti- 
niečius:

Lidija Petravičienė, gražiai įsikūrusi 
Čikagoje, turi butą graž:oje miesto 
dalyje. Iš ten matosi Mičigano ežeras. 
Ji dėkoja visiems rambyniečiams už 
gėles, kurias jie buvo atsiuntę jai jos 
gimtadienio proga. Kiekvieną kartą 
pažvelgus į gėles, jai sudrėgdavo 
akys Jos abi dukros ištekėjusios 
ir augina po dukrelę. Ji siunčia vi­
siems buvusiems draugams ir pažįsta­
miems Argentinoje nuoširdžiausius 
sveikinimus, o rambyniečiams po bučkį 
kiekvienam.

Danguolė Valentinaitė ir jos mamy­
tė gyvena Čikagoje. Danguolė yra 
įsitraukusi į lietuvišką veiklą, ypač lab­
daros sr tyje. Yra buvusi "LIETU­
VOS DUKTERŲ”, labdaringos lie­
tuvių organizacijos pirmininke, o da­
bar rūpinasi senesnio amžiaus (pensi­
ninkų) sveikata. 

m. Dalyvavo Pirm. Pas. Liet. Jaunimo 
Kongrese JAV-bėse. Be to dalyvavo 
k toje kultūrinėje veik'oje.

Yra sukūręs llietuvišką šeimą: vedęs 
rambinietę Mirtą Rukšėnaitę, augina 
dvi dukras: Daną (Danutę) - 12 metų 
ir Eliną - 4 metukų. Gyvena Quilmes 
mieste.

Mirta Alicia Rukšėnaitę Paršelienė, 
gimusi Argentinoje. Tėvai: Stasys 
(miręs) gimęs Rygoje ir E.ena Bara­
nauskaitė, gimusi Saldutiškyje Rukšė­
nai, Gyvenama vieta - Quilmes miestas

Mirta pradžios ir vidurinį mokslą 
išėjo Quilmes mieste, vėliau įstojo į 
aukštesnįjį mokytojų paruošimo ins­
titutą - Instituto Nacional de Forma­
ción Docente - Bernai mieste, kurį 
baigusi gavo gamtos mokslų specialy­
bės diplomą.

Šiuo metu dirbą kaipo mokytoja- 
dėstytoja INFD Nr. 11, Lanus mieste 
ir Nr. 83 San Francisco Solano bei 
Escue'a Normal de Quilmes mokyklo­
se. Ji dėsto biologijos kursą.

Mirta nuo pat jo pirmos dienos da­
lyvavo "RAMBYNO” taut, šokių ir 
dainų ansambyje, taip pat bendradar­
biavo "ATŽALYNO” ir "ATEI­
TIES” ansambliuose. 1968 m. da­
lyvavo Pas. Lietuvių Šokių Festivalyje 
Čikagoje, JAV, ka po Argentinos lie­
tuvių jaunimo atstovė. O. K.

Jos jaunesnė sesutė Žvaigždutė, 
gyvena ir d rba San Francisco mieste. 
Ji padarė su Dalia ekskursiją po San 
Francisco miestą.

Vaclovas Sviderskas Lietuvoje bu­
vęs mokytojas, Argentinoje pradėjo 
ir Amerikoje tęsė dažytojo amatą. 
Dabar pensijoj. Nuo pat atvykimo į 
. Ameriką, gyvena Los Angeles mies­
to dalyje Holllywoode. Jis padėjo Da­
liai, nuvesdamas ją pas kaikuriuos ben­
drus pažįstamus.

Dr. Audra Deveikytė atrodo jau 
galutinai apsisprendusi likti š. Ame­
rikoje, gyvena ir dirba Los Angeles 
mieste. Yra nusipirkusi labai gražioj 
vietoj didelį namą, kuriame gyvena 
kol kas viena. Vėliau gyvens su ma­
myte p-nia Valerija Deveikiene, kuri 
jau turi emigracijos dokumentus į 
JAV-es, netrūkus žada išvykti į JAV 
nuolatiniam gyvenimui.

Oha Deveikienė jau apie tris me­
tus kaip tapo našle, niekur nedirba, 
gyvena iš namų nuomos, kurių turi 
tris. Veikia lietuviškos dainos meno

IR PAS MUS
LIETUVIŲ CENTRO VAIKAI 
STOVYKLAVO

Šių metų gegužės 14 ir 15 d. Lie 
tuvių Centro "Spindulio” ansamblio 
vaikai stovyklavo "Šiluvos” vasarvie­
tėje, Villa E'isa. Stovyklai vadovavo 
Osvaldo Jonušis, jam padėjo Guiller­
mo Misiūnas, Nelida Zavickaitė Mali­
nę, Cecilia Janulionytė, bei kelios šei­
mos prie virtuvės.

Vaikai išmoko rankdarbių: p:nti 
šiaudinukus, lieti žvakes, virti. Išleido 
laikraštėlį. Gegužės 15 d. vidurdienį 
kun. A. Steigvilas atlaikė Šv. Mišias, 
po kurių buvo bendri pietūs, paskui 
prie akordeono garsų visi pasilinksmi­
no ir stovykla buvo užbaigta su "Lie­
tuvos himnu” ir kalbomis. Visi grįžo 
pilni gražių įspūdžių, su noru vė'. or­
ganizuoti kitą stovyklą.

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMAS 
PAMINĖJO MOTINOS DIENĄ

Gegužės 15 d. sekmadienį Aušros 
Vartų parapija kartu su Lietuvių Susi­
vienijimu pagerbė motinas su sekan­
čia programa.
10 vai. Aušros Vartų bažnyčioje kun. 

Ant. Lubickas atlaikė sudėti­
nes mišias už visas mirusias 
motinas ir pasakė pamokslą.

19 vai. Lietuvių Susivienijime įvyko 
meniška programa, kurią ati­
darė ir jai vadovavo panelė 
Daniela Rastauska tė.

srityje.
Teko nugirsti, kad buvę argentin e- 

čiai: archit. J. Steikūno šeima ir M. 
Kančiauskienė gyvena Los Angeles 
mieste. M. Kančiauskienė yra našlė, 
augina du sūnūs ir tęsia vyro amatą - 
fotograf jos meno srityje, o Birutė 
Steikūnienė kenčia nuo smarkios ar- 
tryčio ligos.

DĖKOJAME
Dukrai-Daliai Alvarez Kairelytei, 

jos 15-kos metų sukakties proga, ga 
vus dovaną - kelionę į JAV-bes, per 
šias eilutes dėkojame visiems pagelbė- 
jusiems jos viešnagės metu.

Pirmoj eilėj - mūsų nuoširdi padė­
ka - Dr. M ^idaugui Vygandui ir jo 
šeimai, su lietuvišku nuoširdumu glo­
bojusiems mūsų dukrą ir apgyvendi­
nusiems savo namuose. Dabar lau­
kiame jų dukros Vaivos atvykstant į 
Buenos Aires.

Dėkojame poniai L. Petravičienei 
už dovanas ir ¡nuoširdų priėmimą, gi 
panelėms Valentinaitėms už draugys­
tę bei paslaugą.

Ačiū ir krikšto mamai Dr. Audrai 
Deveikytei ir jos mamytei p. Vai. De­
veikienei už globą ir aprodymą Los 
Angeles miesto ir jo apylinkių grožy­
bių. Ačiū V. Sviderskui, Dalios ma­
mos krikšto tėveliui už linkėjimus ir 
globą. Taip pat visiems kitiems bu­
vusiems argentiliiečiams už sveikini­
mus draugams ir pažįstamiems Argen­
tinoje.

Dėkingi Dr. Pedro T. Monteagudo 
Dr. Rasa Kairelytė de Monteagudo 
su šeima.

Scenoje pasirodė "Dobilo” ansam­
blio mažieji su šokiais ir dainomis, 
palydėtomis su scenografija: motina 
prie stalo, mergaitės p na rūtų vaini­
ką, paskui visi šoka, atneša dovanas.

Trumpą paskaitą apie motinos 
reikšmę mūsų gyvenime davė panelė 
Ariana Rastauskaitė. Buvo pagerbta 
ponia Domicielė Levanavičienė ku­
riai gyvų gėlių puokštę įteikė vienas 
anūkas.

Programą uždarė Susivienijimo pir­
mininkas Raul Stal oraitis, padėkoda­
mas visiems meno atlikėjams, ypatin­
gai Osva dui Levanavičiui už šokių 
paruošimą ir poniai Nelidai Zavickai- 
tei de Mahne už dainų atlikimą, Ali­
cijai Vezbickienei už bendrą paruo­
šimą. Kun. A. Steigv.las pasveikino 
visas motinas, palinkėdamas gausios 
Viešpaties palaimos.

Romo Žemaičio pareiškimas Gyny­
bos ministrui Jazovui:

1984 lapkričio 12 nuvykus į Vi1- 
kaviškio miesto karinį komisariatą, pri- 
sijugė salėje prie manęs du civiliai 
asmenys ir pareikalavo eiti su jais. 
Man nesutikus jėga uždėjo antrankius 
ir, išvedę iš karinio komisariato salės, 
pareiškė jog aš esu areštuotas. Mane 
kartu su kun. Jonu-Kastyčių Matulio­
niu nuteisė 2 metams už eitynes lap­
kričio 1 d. į kapines, tačiau primetę 
kitus kaltinimus. Atlikęs neteisingai 
man primestą 2 m. kalėjimo bausmę, 

j 1987 birželio 9 vėl buvau raginamas 
' atlikti karinę tarnybą sov. armijoje. 
Už pareiškimą, kad armijoj tarnausiu, 
bet priesaikos neimsiu, visaip mane 
terorizavo ir baugino. Iš Vilkaviškio 
nuvežė į Vilnių, tačiau dėl karinės 
priesaikos, buvau paleistas. O 1987 
gruodžio 6 vėl buvau šaukiamas ka­
rinei tarnybai, terorizuojamas ir vėl 
iš Vi'niaus buvau grąžintas namo. Gi 
1988 kovo 25 gavus raginimą, atsisa­
kiau tarnauti sovietinėje armijoje. Šį 
sprendimą daryti mane paskatino šios

| aplinkybės:
1) Šiuo metu visoje Tarybų Są- 

i jungoje vyksta persitvarkimo ir de­
mokratizavimo procesa, tačiau Lietu­
vos tikinčiųjų jie neliečia.

a) Iki šiol negrąžintos iš tikinčiųjų 
atimtos bažnyčios

b) Tebelaikomi sovietiniuose lage­
riuose politiniai kaliniai

c) Sąžinės kalin ai atlikę bausmę 
toliau KGB terorizuojami, tam­
po po prokuratūras, grąso, bau­
gina ir t. t.

d) Sąžinės belaisvį P. Gražulį, 
mano akivaizdoje teismo salėje 
sumušė milicijos pareigūnai.

2) Sovietinėj armijoj yra įsigalio­
jusi betvarkė, kurios pasėkoje dažnai 
beprasmiškai žūsta nekalti žmonės. 
Duodami konkretus įvykiai ir nukan­
kintieji tautiečiai.

Algiukas g'riasi draugui:
—Greitai aš tikiuosi sulaukti mažo 

broliuko.
—Kaip tu tai žinai?
—Pernai, kai sirgo mama, aš su- 

laukiau sessutės. O dabar susirgo tė- 
. ve'.is.
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U 1 MIRUSIUS
Už a.a. Stanislovą Morkūnienę bus 

atnašautos šv. Mišios š.m. birželio 19 
d. 12 va'. Adrogue Seminarijos ko­
plyčioje.
13 vai "Birutės” namuose varduvi- 

ninkų-kių pagerbimo pietūs.
Visus kviečia Vincė Gražulevičienė

prisimintos mirusiosios
Balandžio 17 d. 12 vai. Adrogue 

Seminarijos kop'yč oje, Vincės Gra 
žuleviči'jaės buvo užprašytos šv. Mi­
šios už a. a. Bogumilą Dubauskaitę 
Motiejūnienę ir netikėtai mirusią vei­
klią B rutietę Aloizą Jackevičienę, į 
kurias atsilankė nemažas būrelis tau­
tiečių. Po pamaldų visi buvo pakviesti 
į Vincės prirengtas gedulingų pietų 
vaišes pagal Lietuvoje ir S aurės Ame­
rikoje bei kitur įsigyvenusi paprotį.

MŪSŲ MIRUSIEJI
f Elzb:eta Kurtinaitytė Tamulynie- 

nė po trumpos ligos mirė 1988 metų 
gegužės 2 d. sulaukusi 83 metus am­
žiaus.

Elzbieta ki'imo iš Marijampolės, 
Argentinon atvyko 1930 metais. Ar­
gentinoje ištekėjo už Alfonso Tamu- 
lyno. Lietuvoje liko sūnėnas, Elzbie­
ta labai daug prisidėjo prie Lietuvių 
Centro švenčių parengimo.

Laidojimo apeigas atliko kun. A. 
Steigvilas. Buvo palydėta lietuvių ir 
vietinių į Flores kapines gegužės 3 
dieną. G líame liūdesyje liko vyras 
Alfonsas Tamulynas "Laiko” platin­
tojas ir skaitytojas, kuriam "Laiko” 
redakcija ir administracija reiškia nuo­
širdžią užuojautą.

J* Stanislova Morkūnienė, po ilgos 
ir sunkios ligos, mirė gegužės 4 d. 
Temperley mieste. Kilimo iš ŠiauLų, 
Argentinon atvyko prieš 60 metų. Bu­
vo ištekėjusi už Gečo, paskui liko naš­
lė ir 1947 metais ištekėjo už Mykolo 
Morkūno. Giliam liūdesyje liko vy­
ras Myk. Morkūnas, sūnus Jonas Ge­
čas su šeima: trimis anūkais ir dviem 
proanūkais. Šermenyse pamaldas at­
liko kun. A. Steigvilas. Palaidota Lo­
mas de Zamora kapuose.

J- Anastazija Buciūnienė, 72 m. 
amžiaus, mirė sausio 28 d. Palaidota 
Cerro kapinėse.

j* Inž. Algimantas Žemaitaitis, 32 
m. amžiaus, visuomenininkas ir lietu­
vių jaunimo sąjungos veikėjas tragiš­
kai žuvo automobilio nelaimėje nu­
vykęs Australijon į VI Pas. Lietuvių 
jaunimo kongresą, gruodžio 16 d.

-j- Magdalena Šimaitienė, 87 m. 
amžiaus, mirė vasario 22 d. Palaidota 
Cerro kapinėse.

j* Inž. Vytautas Izbickas, po ilgos 
ir sunkios ligos mirė sausio 28 d. 
Bostone. Buvo energingas visuome­
nės veikėjas 68 m. amžiaus. Baigęs 
Vytauto Didžiojo universitetą, išvež- ' dr-jos 23 m. Fundatorius ir rėmėjas 
tas darbams į Vokietiją. 1951 m. iš Marijos Nek. Pras dėjimo seselių vie- 
Anglijos emigravo į JAV-bes ir dir- nuolijos, Tėvų Marijonų Tėvų Pran- 
bo įvairiose projektavimo bendrovėse 1 ciškonų ir kitų katalikiškų įstaigų ir 
ir suprojektavo eilę jėgainių. Buvo spaudos.

veiklus spaudoje ir organizaciniame 
darbe.

Okupuotoje Lietuvoje mirė:
J- Kun. Anupras Žukas, Barstyčių 

parapijos, Te'šių vyskupijoje, klebo­
nas, sausio 4 mirė Kauno Igoninėje. 
Velionis buvo gimęs 1911, kunigu 
įšventintas 1938. Nuo 1977 klebo­
navo Barstyčiuose. Tai pit mas šiemet 
miręs kunigas Lietuvoje ir Telšių vys­
kupijoje. Praėjusiais metais okupuo­
toje Lietuvoje iš viso mirė 18 kunigų.

J" Kun. Vytautas Jaskevičius, Puš­
ku klebonas, mirė ir sausio 15 d. bu­
vo palaidotas. Velionis buvo gimęs 
1913 m. lapkr'čio 5 d. Kunigu įšven­
tintas 1948 m. liepos 4 d. Pušku kle­
bonas jau nuo 1977 m. Vilniaus ar­
kivyskupijoje jau yra daugiau kaip 
15 parapijų be savo kunigų. Pereitais 
metais šioje arkivyskupijoje mirė ke­
turi kunigai, o naujai įšventintų gavo 
tik tris. Tai jau antras šiais metais 
ok. Lietuvoje ir pirmas Vilniaus arki­
vyskupijoje miręs kunigas.

■j* Kun. Kazimieras Gilys, mirė va­
sario 11 d. Palangoje. Buvo gimęs 
1907 m. sausio 1 d. Kunigu įšventin­
tas 1934 m. gegužės 26 d. Daugelį 
metų dirbo įvairiose parapijose, bet 
nuo 1979 m. buvo ligonis ir gyveno 
Palangoje.

f Kun. Juozas Juodgalvis, vasar o 
12 d. palaidotas Vilniuje. Buvo gimęs 
1907 m. vasario 11d. Vilniaus krašte. 
Studijavo Kaune ir Romoje. Kunigu 
įšventintas 1939 m. kovo 4 d. Karo 
metu buvo Kunigų seminarijos Vil­
niuje ekonomas.

Tai jau trečias ir ketvirtas šiemet 
ok. Lietuvoje miręs kunigas. Telšių 
vyskupijoje daugiau kaip 60 parapijų, 
Vilnias arkivyskupijoje dangau kaip 
20 parapijų neturi savo kunigo.

J- Sofija Šiuipytė de Sincheri, mirė 
sausio 23 d. Urugvajuje sulaukus 64 
m. amžiaus. Palaidot aCerro kapinėse.

j- Juozas Miliauskas, Lietuvos ka­
riuomenės savanoris ir šaulys, iškan­
kintas skaudžios vėžio ligos, su aukęs 
71 m. amžiaus mirė lapkričio 16 d. 
Worcesteryje. Gimė Letuvoje, Vii 
kaviškio apskr. Tarnavo savanoriu 
ulonų pulke. Karo metu buvo tiltų 
sargybos viršininku. Traukiantis Vo­
kietijon pateko Prancūzijoj į nelaisvę 
amerikiečiams, ošė gražino sovietams, 
bet Dievui padedant, paskutinėje Vo­
kietijos stotyje, pasinaudojant tamsa 
nakties, pavyko iš mirties pabėgti. 
1948 m. emigravo Kanadon, o 1954 
m. atvyko į JAV-es. Sukūrė lietuviš­
ką še rną su žmona Janina ir išaugino 
ir išmokslino dvį dukteris ir sūnų, ku­
rie liko giliam liūdesy. Priklausė Šv.
Kazimiero lietuvių parapija', giedojo 
jos korė. Buvo narys Lietuvių Bendr., 
Liet, fondo, Dr. Vinco Kudirkos šau­
lių kuopos, sekretorius Liet, labdaros

j" Kun. Juozas Grišanas, MIC, mirė 
24 d. vasario mėn. Stockbridge, Mass. 
Vėlioms buvo gimęs 1891 m. lapkri­
čio 18 d. Latvijoje. Kunigu įšventin­
tas 1916 m. kovo 25 d. Marijonas 
vienuolis yra nuo 193 5 m. vasario 25 
d. Noviciatą atliko Mariampolėje, Lie­
tuvoje, 1944 m. pasitraukė nuo an­
trosios bolšeikų okupacijos ir gyveno 
Vokietijoje, paskui Romoje. O 1948 
m. išvyko į Argentiną ir buvo Avel'a- 
nedos marijonų vienuolyno vyresny­
sis. Paskui išvyko į JAV bes ir dirbo 
tarp latvių katalikų. Ilgus metus se­
natvės praleido Stockbridge vienuo­
lyne.

Mielai gyvenimo draugei-žmc- 
nai Elzbietai Kurtinaitytei Tarnu- 
lynienei pabaigus šios žemės ke­
lionę, jos vyrui Alfonsui Tamu- 
lynui reišk'ame mūsų gilią užuo­

jautą kartu liūdėdami.
Genė ir Juozas Laučiai

Amžinybėn palydėjus a. a. 
Elzbietą Kurtinaitytė Tamulynie- 
nę, jos vyrą A'fonsą Tamulyną, 
nuoširdų "Laiko” bendradarbį .r 
platintoją, liūdesio valandoje už­
jaučiame ir drauge liūdime.

"Laiko” redakcija 
ir administracija

Aukščiausiajam netikėtai pas 
save pakvietus veiklią birutietę 
Aloyzą Jackevičienę, jos sūnų 
Tadą su šeima ir visus kitus gimi­
naičius nuoš:rdžiai užjaučiame ir 
drauge liūdime.

’’Birutės” Draugija

Netikėtai iš gyvųjų tarpo mū­
sų kaimynei birutietei Aloyzai 
Jackevičienei iškeliavus, giliai 
pergyvendami jos mirtį, reiškia­
me sūnui Tadui su šeima ir ki­
tiems giminiečiams nuoširdžią 
užuojautą.

Vincė Gražulevičienė ir šeima

Visuomet draugiškai sutinkan­
čią Aloyzą Jackevčienę mirties 
angelui amžinybėn išlydėjus, jos 
liūdintį sūnų Tadą su šeima ir 
visus kitus artimuosius, ko nuo­
širdžiausiai užjaučiame ir drauge 
liūdime.

Juzė Brazaitienė su vaikų 
šeimomis.

Pavergtoje Lietuvoje gerai žinomi 
36 lietuviai patrijotai, kovotojai už 
la’svę ir žmogaus teises, pasirašė at­
virą laišką Amerikos Kongresui. Jie 
rašo, jog pavergtuosius apvyllė JAV 
prezidento kalba liepos mėnesį pa­
vergtųjų tautų savaitės proga,"Prezi­
dentas pareikalavo iš Sovietų Sąjun­
gos išvesti okupacinę kariuomenę iš 
Afganistano, tačiau nė žodžiu neuž­
siminė, kad ta pati kariuomenė beveik 
50 metų trypia estų, latvių ir lietuvių 
žemę”. La ške yra pateikiamas trum-

SECCION ESPAÑOLA
LA CATEDRAL DE VILNIUS EN 

MANOS DE COMUNISTAS 
Un miembro del Congreso de los 

Estados Unidos ha presentado la re­
solución pidiendo al gobierno Sovié­
tico que regrese la Catedral que ocupó 
quitándola a la Iglesia Católica en Li- 
tuania hace 38 años.

La reso'ución introducida por el re­
presentante Robert Borski, hace no­
tar que 1988 marca el 600 aniversa­
rio de la erección de la Catedral en la 
Capital Lituana de Vilnius en el sitio 
en el que se encontraba un templo 
pagano.

La resolución critica al gobierno 
soviético por rehusarse a regresar la 
catedral que actualmente funciona co­
mo galería de arte, a pesar de las pe­
ticiones de cientos de clérigos en Li- 
tuania.

Urge a los soviéticos que permi­
tan a ''os católicos oficiar en la Cate­
dral: que le sea regresada a su control 
antes de 1989. La resolución también 
pide a los líderes del gobierno de los 
Estados Unidos, incluyendo al presi­
dente, para que presione sobre este 
asunto a los soviéticos y exhorta a los 
miembros del Congreso a hacer lo 
mismo durante sus visitas a la Unión 
Soviética.

Sobre las objeciones de los líderes 
católicos en Lituania, 'a Catedral de 
Vilnius fue puesta bajo control del 
estado en 1950 y convertida en un 
museo de arte en 1956.

Es considerada como un importan­
te templo religioso y nacional, los res­
tos de varios destacados lituanos ya­
cen ah’, incluyendo a San Casimiro, 
él Santo Patrono de Lituania, y el gran 
duque Vytautas, el líder de Lituania 
a fines del siglo XIV y principios del 
XV en el apogeo de su poder. Como 
la Catedral fue fundada al mismo 
tiempo en que el país estaba conver­
tido al catolicismo.

En la católica república de Litua­
nia, el regreso de la Catedral y de 
otras iglesias, como de San Casimiro 
en Vilnius (actualmente un museo del 
ateísmo, o de Nuestra Señora Reina 
de la Paz en puerto de Klaipeda (ac­
tualmente una sa''a de conciertos), ha 
sido uno de los gritos de batalla de los 
católicos en Lituania.

En el año 1985 un comité de la 
iglesia, encabezado por el obispo 
Preikšas para conmemorar el 600 ani­
versario de la cristianización de Litua­
nia, en 1987 pidió a los Soviéticos 
que regresen esas iglesias. El 23 de 
julio de 1987, las autoridades Sovié­
ticas finalmente accedieron a regresar 
la ig'esia de Klaipeda dentro de dos 
años, a pesar de las promesas ante­
riores de que ninguna de las iglesias 
sería regresada a la comunidad cató­
lica.

pas Lietuvos istorijos konspektas, kad 
Amerikos senatoriai ir kongresmenai 
galėtų susipažinti ir nedaryti dažnai 
pasitaikančių istorinių klaidų.
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Bendradarbiavimai
ARGENTINOS

Paskutnis ALOS Tarybos posėdis, 
įvykęs š.m. gegužės 13 d. lietuvių pa­
rapijoje, apžvelgė visų organizacijų 
veiklą ir pasitarė dėl ateities planų.

Pirmoje eilėje buvo išreikštas susi­
rūpinimas dėl VII PLB seimo atsto ­
vavimo Toronto mieste, nes dar ne­
gautas iš Pasaulio Liet. Bendruome­
nės atsakymas dėl atstovų skaičiaus ir 
kelionės paramos.

Argentinos Lietuvių Jaunimo Są­
junga pristatė savo naujos valdybos 
sarašą ir ryžtą rimtai įsijungti į Ar­
gentinos lietuvių veiklą, ruošiant se­
kantį Pasaulio Lietuvių jaunimo kon­
gresą Argentinoje 1992 metais.

"Laiko” redaktorius kun. Aug. 
Steigvilas pranešė, kad šiais metais su­
kanka 40 metų nuo "Laiko” pasiro­
dymo. Ta proga šių metų rugsėjo 
4 d. bus ruošiamas sukakties paminė­
jimas, kartu su aukštą mokslą baigu­
sių pagerbimu ir spaudos paroda.

Avellanedos vyskupo Msgr. Ruben 
Di Monte ganytojiškas vizitas Aušros 

Vartų parapijoje
Aušros Vartų Lietuvių parapija tu­

rėjo Avellanedos vysk. Ruben Di 
Monte vizitą nuo gegužės 5 iki gegu­
žės 8 dienos.

Iškilmingas vyskupo priėmimas įvy­
ko gegužės 5 d. vakare laike vakarinių 
mišių.

Po mišių vyskupas turėjo pokalbį 
su visų parapijos draugijų veikėjais.

Gegužės 6 d. vyskupas Di Monte 
aplankė du senelių namus parapijos 
ribose. Paskui lankėsi parapijos mo­
kykloje turėjo pokalbį su mokiniais 
ir mokytojomis.

Gegužės 7 d. apžiūrėjo parapijos 
veiklą: skautes, Caritas sandėlį, vaikų 
katekizaciją, turėjo pokalbį su kate- 
kistais, nuvyko į Lourdes koplyčią, 
kur turėjo sutvirtinimo apeigas, aplan­
kė "Idea Feliz” klubą ir kitas vietas.

Gegužės 8 d. sekmadienį, dalyvavo 
lietuvių sumoje ir pasakė lietuviams 
pamokslą. Pamaldose dalyvavo Liet. 
Centro jaunimas su taut, rūbais.

Po sumos turėjo pokalbį su ALOS 
Tarybos atstovais: domėjosi lietuvių 
veikla ir pabrėžė reikalą išlaikyti savo 
kalbą šeimose bei domėtis daugiau 
Fatimos Marijos apreiškimais, kuriuo­
se lietuvių tauta yra įjungta.

Savo vizitą vyskupas užbaigė su 
agapė vakariene salėje. Kun. Aug. 
Steigvilas įteikė prisiminimui didelį 
albumą.
SVEČIAI IŠ ŠIAURĖS 
AMERIKOS

Šių metų gegužės 1 dieną Argen­
tinos lietuvių koloniją aplankė jį

RELIGINIO 
PATRIJOTINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1988 Gegužes mėn.

su ok. Lietuvos pareigūnais yra nepateisinami!
ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA

Rugsėjo mėnesio viduryje Argen­
tinon atvyks iš Australijos Svajonių 
Aidų” kvartetas, kuris duos koncertą 
Buenos A.res mieste. Apie tikslią 
koncerto datą bus pranešta vėliau, kai 
bus susitarta.

Buvo gauta visa eilė laiškų: iš Pa­
saulio Lietuvių Bendruomenės Seimo 
rengiamos komisijos pirmininko, 'š 
Australijos Jaunimo komisijos, iš Ka­
nados Užsienio Tiltų komisijos an- 
kieta prašant informacijų, iš Lietuvių 
Susivienijimo Argentinoje pakvieti­
mas dalyvauti paskaitoje apie savęs 
ir kitų pažinimą, kuri įvyks š.m. ge­
gužės 29 d. 17 val. SLA patalpose, 
Lanus.

Vienu žodžiu 'lietuviška veikla mūsų 
kolonijoje vyksta normaliai.

Laukiame, kad ALOS Tąrybos pir­
mininkas Arturas Kaminskas kiek sus­
tiprėjęs vėl įsijungs greitai į mūsų 
kolonijos veik'ą.

taurės Amerikos atvykę svečiai, iš viso 
30 asmenų, daugumas iš Čikagos, kai- 
kurie iš Floridos. Visi pensininkai. 
Šiai grupei vadovavo kt|n. Juozas 
Vaišnys, "Laiškai Lietuviams” redak­
torius iš Čikagos miesto.

Visų pirmą svečiai dalyvavo lietu­
vių sumoje, paskui aplankė lietuvišką 
muziejų vadovaujant kun. Aug. Steig- 
vilui.

Kita sustojimo vieta buvo Lietuvių 
Susivienijimo rūmuose, kur apžiūrėjo 
visus įrengimus ir stebėjosi lietuvišku 
darbštumu.

Pietus visi kartu praleido viename 
restorane Temperley mieste, kur bu­
vo progos kartu padraugauti.

Paskui aplankė Senelių Židinį 
Adrogue ir paliko aukų Židinio val­
dybai. Apžiūrėjo senelių namus ir 
buvo pavaišinti su kavute.

Paskutinė stotis buvo Lietuvių Cen­
tre, kur susitiko su lietuvišku jaunimu 
ir turėjo progos ilgiau pasisvečioti su 
centriečiais. Paskui sugrįžo Į Plaza 
viešbutį ir gegužės 3 dieną išskrido 
Brazilijon aplankyti Sao Paulio ir Rio 
de Janeiero lietuvių kolonijas.

LIETUVIŲ PARAPIJA
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A.L.O.S. TARYBA įįį
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IŠVYKO
Leonas Muškėtas tapęs našliu ir 

būdamas visai vienas, dukters kviečia­
mas, vasario 27 d. įšvyko i Š. Ameriką. 
Vizą paėmė vieniems metams. Jeigu 
jam patiks ten nuo'at gyventi, jis liks 
ten baigti senatvės dienas, jei ne - grįš 
atgal į Argentiną. L. Muškėtas yra 
žinomas pianų derintojas, dauge’į kar­
tu sudernęs mūsų organ zacijų pianus, 
už tai nieko neimdamas, už ką visos 
organizacijos jam reiškia padėką r 
linki laimingai įsikurti naujame krašte.

L. M. turi sūnų Argent noje ir du­
krą JAV-bėse. Jau sukako 82 metus 
amžiaus. Sveikiname ir linkime gero 
vėjo! O. K.

Alfredas Račkauskas su žmona Pal­
mira atvažiavo į Bs. As. iš Čikagos 
aplankyti gimines ir draugus. Bus 
pas mus apie 15 dienų.
pOOOOCOOOOOOOOOOOOODOOOOOOOOO 
o SUSIVIENIJIMASg LIETUVIŲ ARGENTINOJE g SAN MARTIN 3175 Lanus, R 1988 m.
g S. L. A. KULTŪROS g KOMISIJA
O Sekmadienį, gegužės 29, 17 vai. 
g Pokalbį praveda
p Dr. Osvaldo A. Mottola téma: 
g "APRENDER A CONOCER- 
8 CE Y CONOCER A LOS . 
g DEMAS”

I
” "ANALISIS TRANSAC- 

CIONAL”

Birželio 12 d. 17 val.
ruošia paskaitą apie

"ŽMOGAUS KILMĘ”
("Origen del Hombre”)

Paveda garsi antropologė
Lie. Catalina Saugy de Kliauga 

g iliustruota skaidiėm s
8 Įėjimas - nemokamas, 
g Prašome visus dalyvaut'.
g SLA Kultūros Komisija 
g 90CX3G00000000000030000030C 

8 DĖMESIO!!!
o Katalikių Moterų Draugija 
R "BIRUTĖ” šių metų 

į Gegužės 29 d. sekmadienį 
> ruošia

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMĄ

į Programoje:
; 12 vai. Šv. Mišios artimoje
> koplyčioje.
> 13 val. asado pietūs su menine 
) programa.! Laukiame Jūsų ma- 
> lonaus atsilankymo.

, Birželio 19 d. sekmadidnj, 13 vai.
> ANTANŲ-NINŲ,
> JONŲ-ANIŲ, JONIŲ, 
’ PETRŲ-RIŲ, POVILŲ, 
J PAULIŲ, VLADŲ-DŽIŲ, 
! PAGERBIMO PIETŪS.
J Visi laukiami
> "Birutės” Dr-jos Valdyba
>jooocooooooocx3oc<xxxxxxxxxdoc>o<

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?

Kun. Juozas Petraits
Šio numerio "Laiko” garbės laidė- 

jas yra kilti. Juozas Petraitis, buvęs 
Aušros Vartų lietuvių parapijos ilga­
metis klebonas, o nuo 1984 metų Šv. 
Kazimiero Adelaidės lietuvių parap.- 
jos klebonas Australijoje.

Kun. Juozas Petraitis kilimo yra iš 
Gaurės parapijos, Tauragės apskričio. 
Tauragėje baigė gimnaziją, stud javo 
Kauno kunigų seminarijoje, vėliau 
Eichstaette Bavarijoje, Romoje ir Š 
Amerikoje, kur įšventintas kunigu 
1952 m. gegužės 22 dieną. Čikagoje 
buvo Provincijos sekretor.um, o nuo 
1964 metų Argentinoje, pradžioje 
Rosario Šv. Kazimiero parapijoje, o 
nuo 1967 metų Aušros Vartų para­
pijos klebonu iki persikeėlimo į Aus­
traliją.

Esame nuoširdžiai dėkingi kun. 
Juozui už jo paramą lietuviškai spau­
dai ir jo prisiminimą Argentinos 'lie­
tuvių kolonijos.

"Laiko” redakcija ir administracija

Jonas Alšauskas (Olszewski), L. 
Sene'ių Židinio gyventojas, balandžio 
6 d. išvažiavo į Buenos Aires centri­
nį policijos būstą atsinaujinti cedulos 
ir kitų jubiliacijos dokumentų ir ne­
besugrįžo į Adrogue. L. S. Z-nio 
gyventojai rūpinasi jo netikėtu dingi­
mu. Jei kas žinotų bent kokių jo li­
kimo žinių, prašomas pranešti lietu­
vių įstaigoms.

PADĖKA
Senelio Židinio Valdyba, reiškia 

ypatingą padėką visiems prisidė ju­
slėms prie asado pietų ruošos įvykusiu 
1988 m. kovo 13 d.: Emilijai Čepu- 
lėnienei, Dagmar Vosbei, Jonui Ol­
šauskui - loterijos fantų aukotojiems; 
Oscar Juknai, Oscar (s) ir Martai 
Juknienei - už linksmą muziką; C. 
Samulis 12, J. Kucinskienė 12, K. 
Markauskas 30, G. Macaitienė 10, 
N.N. 9, E. Didžiokienė 5, E. Grigai­
tienė 5, J. Rimšelienė 5. Visi pinigai 
paaukoti Australais. Už įvairių darbų 
atlikimą: A. M. B. Cereijo, E. Bur­
bienei, O. Cereijo, C. Zamuliui, A. 
Jusinskaitei, L. Plačiakienei, A. Ta- 
mulynui. Ir speciali padėka M. V. 
Banilienei ir J. C. Baniliui už paauka- 
vimą dešrų, apelsinų sunkos ir kitų 
daiktų.

Visiems labai ačiū
Arg. Liet. Sėji. Žid. Valdyba
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